
www.pronajmy-karavanu.cz

Karavany po celém světě

https://www.pronajmy-karavanu.cz/


Tento itinerář vám představí ta nejlepší místa pro cestování obytným vozem po východním
pobřeží Austrálie ze Sydney do Cairns. Kromě itineráře vám přinášíme i interaktivní mapu
s vyznačenými zastávkami. 

Po příletu do Sydney doporučujeme 2 - 3 dny na prohlídku města a aklimatizaci.
Ubytování ideálně v centru města. Poté si vyzvedněte obytné auto a vyražte směr Cairns. 

Zhruba 1,5 hodiny severně od Sydney se nachází národní park Bouddi, oblíbené
víkendové útočiště pro obyvatele města a ideální zastávka při cestě ze Sydney do Port
Stephens. Tato ohromující přírodní oblast nabízí vše od pláží a strmých útesů až po
turistické stezky a deštný prales. Můžete také navštívit historické místo domorodců a
prohlédnout si starý vrak kolesového parníku SS Maitland z roku 1898. 

Pokračujte na sever další hodinu a narazíte na největší australské jezero se slanou vodou,
jezero Macquarie. Při velikosti, která je více než čtyřikrát větší než přístav v Sydney, je
toto jezero místem pro vodní sporty a aktivity.

Doporučujeme kempovat ve Wangi Point Holiday Park. 

ÚSEK 1 | Sydney - Lake Macquarie (188 km, 2 hod 40 min)

Od jezera Macquarie pokračujte na sever a vydejte se do vnitrozemí, abyste se dostali do
světoznámé vinařské oblasti v údolí Hunter Valley. Ačkoli si region může nárokovat méně
než 2 procenta produkce vína v zemi, jedná se o nejstarší vinařskou oblast Austrálie.

Po prohlídce malebných vinic se vraťte zpátky k moři, navečer dojedete do městečka Port
Stephens. Port Stephens má skvělou atmosféru plážového městečka, a je to jedno z
nejlepších míst na pobřeží pro sledování mořského života, protože v této oblasti žije více
než sto delfínů skákavých a během migrace od května do listopadu lze snadno spatřit
velryby keporkaky. 

Turistické stezky zde jsou také obzvláště dobré, s vyhlídkou Tomaree Headland Lookout,
která nabízí výhled na Port Stephens a ostrovy a moře. 

Kempovat můžete například v Ingenia Holidays One Mile Beach. 

ÚSEK 2 | Lake Macquarie - Port Stephens (240 km, 3 hod 40 min)

INTERAKTIVNÍ  MAPA ZDARMA

https://www.google.com/maps/d/u/1/edit?mid=1xG-5jPIF33xyJSEGh_r62bM_7--NBEep&ll=-25.47981733817855%2C140.7546236216938&z=6
https://www.google.com/maps/d/u/1/edit?mid=1xG-5jPIF33xyJSEGh_r62bM_7--NBEep&ll=-25.47981733817855%2C140.7546236216938&z=6
https://www.google.com/maps/d/u/1/edit?mid=1xG-5jPIF33xyJSEGh_r62bM_7--NBEep&ll=-25.47981733817855%2C140.7546236216938&z=6
https://www.google.com/maps/d/u/1/edit?mid=1xG-5jPIF33xyJSEGh_r62bM_7--NBEep&ll=-25.47981733817855%2C140.7546236216938&z=6


Cestou určitě nevynechejte návštěvu koalí nemocnice v Port Macquarie.  
Koala je pravděpodobně nejroztomilejší ikonou Austrálie, která existuje, a jedním z
nejlepších způsobů, jak toto zvíře vidět a dozvědět se o něm, je koalí nemocnice v Port
Macquarie. Nemocnice existuje od roku 1973 jako centrum, které funguje téměř výhradně
s pomocí specializovaných dobrovolníků. Každý rok se nemocnice postará o zhruba
nemocnici 200 a 250 koal, nejčastější příčiny zranění jsou srážky s auty a útoky psů. 

Coffs Harbour toho má hodně co nabídnout. Sealy Lookout in the Orara East State Forest
je kousek od města a zůstane vám v paměti na dlouhou dobu. 

Navštivte také motýlí dům Coffs Harbour Butterfly House a Akvárium Solitary Islands
Aquarium, které vám poskytne fascinující pohled na svět pod hladinou moře. Nádherná
pláž Coffs Harbour a stezka Coffs Creek je skvělým místem pro strávení odpoledne a
protažení nohou či projížďku na kole. 

Doporučujeme nocleh v Coffs Coast Holiday Park. 

ÚSEK 3 | Port Stephens - Coffs Harbour (400 km, 4 hod)

Pokračujte podél pobřeží se zastávkou v malebném Byron Bay a procházkou k majáku.
Pláž Coolangatta je asi hodinu jízdy za Byron Bay a je známá svými perfektními
podmínkami pro surfování. Upozorňujeme, že pokud si chcete zaplavat zajeďte raději k
Rainbow Bay nebo Greenmount Beach, protože tyto směřují na sever a proto poskytují
mnohem chráněnější podmínky. 

Udělejte si krátkou přestávku od zlatého pobřeží a vydejte se zhruba 45 minut do
vnitrozemí do národního parku Springbrook. Zdejší největší atrakcí je přírodní most. Při
krátké 1 km dlouhé pěší stezce uvidíte mohutný „most“ z přírodního kamene, který byl
vytvořen obrovským vodopádem. 

 Žádný výlet ze Sydney do Cairns by nebyl úplný bez návštěvy Gold Coast, místa
mezinárodně proslulého svým sluncem, životním stylem a atrakcemi. 

Pláž Surfers Paradise je jednou z nejuznávanějších pláží v Austrálii - a to z dobrého
důvodu. Nabízí se zde lekce surfování a půjčení kajaku, paddleboardu a dalšího vybavení.
Vyzkoušejte SkyPoint Climb pro úžasný výhled na záliv a získejte adrenalin z některého ze
zábavních parků, jako je Dreamworld, Movie World nebo Wet’n’Wild. 

Nocleh je možný v jednom z mnoha kempů, například Broadwater Tourist Park. 

ÚSEK 4 | Coffs Harbour - Byron Bay - Gold Coast  (230 km, 2 hod 30 min)



Po zastávce v metropoli Brisbane vás čeká úsek cesty, který se dá charakterizovat jako
hory, pláže, zvířata a další pláže. ...Když vyjíždíte z Brisbane, budete mít spoustu času na
to, abyste ocenili velikost pohoří Glashousse Mountains, “ skleníkové hory”. Jejich historie
sahá až do konce 17. století, kdy si kapitán James Cook myslel, že vypadají trochu jako
sklářské pece z jeho rodného města - odtud název. Tvoří je sopky straré více než 26 milion
let a jsou zakořeněny v místní historii a jsou významným bodem pro domorodé vlastníky, o
kterých se můžete dozvědět více v interpretačním centru. 

 Na další zastávce se můžete těšit na setkání se spoustou australských zvířat v nejznámější
zoo v zemi Australian ZOO. Australská zoo je „domovem lovce krokodýlů“, ale také řady
neuvěřitelných zvířat. Pouhá hodinu severně od Brisbane se tato zoo věnuje ochraně
zvířat a každý den zde probíhají vzdělávací programy, během nichž se o zvířatech hodně
dozvíte a dokonce některé z nich můžete i nakrmit. 

Když se vydáte dále na sever, zahněte doprava a zastavte se na oslnivém Sunshine Coast.
Tato metropolitní oblast je místem, kde si můžete užívat slunce na pláži Mooloolaba,
nakupovat a zajít si do skvělé restaurace. 

Rainbow Beach, duhová pláž, je pozoruhodná přírodní atrakce, která si zaslouží své jméno.
Pokud jste někdy chtěli jezdit na koni po pláži, je to to pravé místo. Můžete se rozhodnout
pro denní nebo večerní jízdu a někteří operátoři vás dokonce vyzývají, abyste si také vzali
koně na „plavání“ ve vodě! Tato oblast je také hlavním vstupním bodem do národního
parku Cooloola, což je oblast o rozloze 41 000 hektarů pláží, písečných dun, barevných
písků a nekonečných dobrodružství pro 4WD, loď nebo kánoi.

Nocleh doporučujeme v Ingenia Holiday Hervey Park. 

ÚSEK 5 | Gold Coast - Hervey Bay (360 km, 4 hod 20 min)

Hervey Bay je světové hlavní město pro pozorování velryb, protože právě tam velryby
keporkaky zastavují při své každoroční migraci do Antarktidy. Zátoka Hervey Bay je také
místem, kde můžete snadno skočit na loď a navštívit nádherný ostrov Fraser zapsaný na
seznam světového dědictví, který je největším písečným ostrovem na planetě. 

Zhruba o 1,5 hodiny dále na pobřeží je Bundaberg, místo, které je známé jak rumem, tak
želvami. Rumová palírna Bundaberg dělá fantastické rumy a nabízí prohlídky, kde máte
spoustu příležitostí ochutnat produkty a podívat se, jak se vyrábějí. 

Pokud jde o želvy, budete muset zamířit do Mon Repos, kde - v závislosti na vašem
načasování - budete moci sledovat, jak mohutné želvy procházejí po pláži, aby snášely
vajíčka, nebo dokonce sledovat, jak se tato vajíčka líhnou. Sezóna želv je od listopadu do
března a můžete si rezervovat prohlídku. 

ÚSEK 6 | Hervey Bay - Rockhampton (400 km, 4 hod 30 min)



1770, jakoliv to zní divně,  je opravdu název tohoto města, James Cook zde uskutečnil
první přistání v květnu téhož roku. Přístav je vstupní branou na ostrov Lady Musgrave,
protože je nejbližším bodem od pevniny. 

Ostrov Lady Musgrave je jen druhým v řetězci ostrovů podél Velkého bariérového útesu a
je prostě fenomenálním korálovým útesem, kde můžete šnorchlovat. Úžasné jsou také
letecké pohledy na útes a lagunu. 

Nocleh doporučujeme v Riverside Tourist Park. 

Pouhých 23 kilometrů severně od Rockhamptonu leží řada podzemních jeskyní tak
nádherných, že o nich budete hovořit jako o vrcholku své dovolené v karavanu po celá
léta. Capricorn Caves, jeskyně Kozoroha vznikly přibližně před 230 miliony let na mořském
dně, a proto zde dodnes můžete vidět mořské fosílie a korály. Můžete se vydat na
prohlídku jeskyní nebo dokonce vyzkoušet dobrodružnou jeskynní prohlídku, kde strávíte
čas plazením a lezením v kamenitém bludišti. 

Mackay je malé město podél pobřeží Tichého oceánu směrem na je skvělým místem, kde
se můžete zastavit a pozorovat poklidný život pobřežního městečka. Projděte se po stezce
Bluewater Trail, ochlaďte se v aquaparku Aqua Fun Park a užijte si trochu umění a kultury
v Artspace Mackay. Přístav nabízí delikátní řadu restaurací a barů.

Jeďte dalších 50 kilometrů po pobřeží až k podmanivému národnímu parku Cape
Hillsborough. Je to drsné místo plné přírodních krás, zdobené deštným pralesem se
spoustou eukalyptu a mangrovů. Existuje zde několik turistických tras s různým stupněm
obtížnosti, kde můžete vidět některé z 500 druhů rostlin v této oblasti (neuvěřitelně
vysoký počet vzhledem k prostoru). Upozorňujeme, že můžete kempovat v parku, ale
musíte požádat o povolení. 

Doporučujeme nocovat na pobřeží v Airlie Beach v Island Gateway Holiday Park 

ÚSEK 7 | Rockhampton - Airlie Beach  (483 km, 5 hod 20 min)

Připravte se strávit několik dní v Airlie Beach, protože tato oblast vás okouzlí hned, jak
dorazíte, a možná už nikdy nebudete chtít odejít. Právě tam se můžete projet lodí a
podívat se na téměř neuvěřitelně krásné Whitsundays ostrovy, které jsou zasazeny mezi
Velký bariérový útes a jsou stejně úžasné bez ohledu na to, zda je vidíte letadlem, lodí,
vodním skútrem nebo vrtulníkem. 

Towsnville je známé svým podmořským akváriem s největším korálovým útesem na světě,
botanickou zahradou a jako výchozí místo pro návštěvu Magnetic Island. 

Kempovat můžete v Blue Water Caravan Park kousek za městem. 

ÚSEK 8 | Airlie beach - Townswille  (274 km, 3 hod)



Vaše poslední etapa vám nabídne spoustu přírodních zajímavostmi, od ráje ptáků v
mokřadech Tyto Wetlands a největšího vodopádu v zemi až po nádherný písek na pláži
Mission Beach.

Mokřady “ Tyto Wetlands “nabízejí zcela nový zážitek při vaší cestě do Cairns. Je to místo,
kde se turistické stezky, ptáci, laguny a původní flóra setkávají na rozlehlých 120
hektarech mokřadů. Z 4 km chodníků budete mít skvělý výhled na populaci klokanů,
tropické rostliny a 240 druhů ptáků, kteří zde žijí. 

Vaše cesta k vodopádům Wallaman vám zabere něco málo přes hodinu západně od
pobřežní trasy, ale tato rychlá exkurze bude stát za to. Tento vodopád je nejvyšší trvalý
vodopád v celé Austrálii, který spadá výšky 268 metrů. Projděte jednu nebo dvě z rychlých
turistických stezek kolem vodopádů, abyste získali nejlepší výhled a viděli více nádherných
australských lesů. 

Vydejte se zpět na pobřežní projížďku a dojedete až k Mission Beach. Toto místo je stejně
zvláštní, jako je velkolepé, se 14 kilometry čistého zlatého písku, které leží mezi dvěma
velmi odlišnými oblastmi světového dědictví Velkého bariérového útesu a tropického
deštného pralesa. Kolem Mission Beach je několik vesnic, takže je to ideální místo k
odpočinku a užívání si bezchybných břehů a bezstarostného životního stylu. 

Kempovat můžete například v Mission Beach Camping & Caravan Park. 

ÚSEK 9 | Townswille - Mission Beach (347 km, 3 hod)

V Mission Beach se jděte projít po jedné ze stezek s možností pozorovat kasuáry a
ptakopysky ve volné přírodě. Autem se pak vydejte se přes náhorní plošinu Atherthon,
kde jsou k vidění kráterová jezera a obří fíkovníky. 

Ubytování v Cairns doporučujeme například v Cairns Coconut Holiday Park.

V Cairns určitě podnikněte jednodenní plavbu se šnorchlování na Velký Bariérový útes,
svezte se lanovkou Skyrail do vesničky Kuranda a navštivte krokodýlí zoo . 

Doporučujeme také zajet do deštného pralesa Daintree a strávit zde minimálně jednu noc
například v Daintree Rainforest Village. Mangrovové porosty, divoké pláže Cape Tibulation
a projížďka lodí po pralesní řece stojí za to. 

Vrácení auta na pobočce v Cairns. 

ÚSEK 10 | Mission Beach - Cairns (250 km, 3 hod )



Bezpečnou cestu a mnoho nezapomenutelných zážitků :)
Přeje tým Go2 Camper

Kontakt:

Go2 Camper ČR: +420 228 224 382 
Email: rezervace@pronajmy-karavanu.cz
Web: www.pronajmy-karavanu.cz

mailto:rezervace@pronajmy-karavanu.cz
https://www.pronajmy-karavanu.cz/
http://www.pronajmy-karavanu.cz/

